

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 27.08.87 kl. 11.00

DATO 26.08.87

- REGJERINGENS
- BARNEHAGEMELDING

1 Nedenfor følger de viktigste forslagene i den barnehagemelding
2 som statsminister Gro Harlem Brundtland og statsråd Anne-Lise
3 Bakken legger fram på en pressekonferanse i Trondheim torsdag
4 formiddag.

5 1. Utbygging av barnehager.

6
7 Det foreslås utviklet et nasjonalt program for ut-
8 bygging av barnehagene fram mot full barnehagedek-
9 ning. Målet er å nå gjennomsnittlig 10 000
10 barnehageplasser i året fra inngangen til 90-årene
og holde den videre utbygging på dette gjennom-
snitt fram til tusenårskiftet.

-
1 Driftstilskuddet til barnehager vil inntil videre
2 beholdes som særtilskudd.

3 Statstilskuddet trappes ytterligere opp. Det tas
4 sikte på en utgiftsfordeling der statens andel går
5 mot ca. 40 prosent av de samlede driftsutgifter.
6 De resterende 60. prosent fordeles om lag likt
7 mellom foreldre og kommune. Foreldrebetalingen for
8 familier med vanlige inntekter forutsettes opp-
rettholdt på om lag dagens nivå.

9 Det slås fast at barnehager som etableres uten
10 økonomisk medvirkning av kommunene, fortsatt skal
11 få statstilskudd.

12 Det gis åpning for at staten i større grad enn i
13 dag kan benytte barnehagetilbud som personalpoli-
14 tisk virkemiddel.

Det gis uttrykk for at økt driftstilskudd fra staten skal være hovedvirkemiddelet for å nå det nasjonale program. Dersom dette ikke fører fram, vil Regjeringen vurdere å fremme forslag om lovmessig plikt for kommunene til å bygge ut barnehagene.

2. Styrking av barnehagens kvalitet.

Det tas sikte på å nå en årlig utdanningskapasitet på minst 1 500 førskolelærere innenfor den generelle rammen for utbygging av høyere utdanning.

Det oppfordres til en intensivering i markedsføringen av føreskolelærerutdanningen og førskolelæreryrket. Det vil bli vurdert stipendordning for visse kategorier barnehagepersonell som søker mer utdanning.

Det lanseres alternativer i organisering av førskolelærerutdanningen med sikte på å nå nye studentgrupper, bl.a. voksne utdanningssøkende og personer som ønsker å kombinere utdanning og arbeid.

Assistentenes yrkesrolle vil bli bedre definert og faglig styrket. Det tas til orde for at utdanning i den videregående skolen, rettet mot omsorgsyrker, tilrettelegges bedre.

Det foreslås avsatt midler til lokalt utviklingsarbeid i kommunene. Forsøk vil bli innledet i en del prøvefylker og senere utvidet til alle fylker.

Staten vil stimulere til økt faglig veiledning overfor barnehagene og økt etterutdanning av personalet. Det vil bli tatt initiativ til å utvikle fylkesvise pedagogiske fagmiljøer for å tilrettelegge dette.

Innenfor rammen av forskning om barn vil departementet prioritere barnehageforskning.

3. Enkelte administrative endringer.

Det foreslås at godkjenningsordningen for barnehager gradvis legges om til helt å bli et kommunalt ansvar, og at behandling av midlertidige dispensasjoner fra utdanningskravet for barnehagestyrere legges til kommunene.

Fylkesmennene får ansvar for oppfølgingen av den kommunale planleggingen og den styrkede faglige innsats i barnehagene.